



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 14 Anulação: 1

Data: 03-01-2022 Data Anulação: 07-11-2022
 Fornecedor: 10420 - LUZ FORTE ILUMINACAO E SERVICOS LTDA
 Solicitante:

A pedido de Rogério Matos Viana

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,2000000	1.305.000,00		63,53
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94		63,53
Valor Total Anulado:				R\$ 63,53

Pedido: 1426 Anulação: 1

Data: 04-03-2022 Data Anulação: 09-11-2022
 Fornecedor: 9429 - WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI
 Solicitante:

A pedido de Francielle de Matos

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0540279	2.599.898,42		1.256,04
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94		1.256,04
Valor Total Anulado:				R\$ 1.256,04

Pedido: 17 Anulação: 1

Data: 03-01-2022 Data Anulação: 21-11-2022
 Fornecedor: 5294 - CONSTRUTORA REMO LTDA
 Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE ROGÉRIO VIANA (OBRAS)

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94		70.357,60
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote 01 Rua Lagoa Santa Lapinha 60.2 E Alameda Capoeira Grande Palmital 59.1 E E Firmino Gonçalves (terra) Mirante do Tamboril 49.2 E Rua Ariano Suassuna Palmital 51.1 E Rua do Caju Campinho de Baixo 55.1 E Rua Juquita Gonçalves Campinho/Palmital 53.1 E Rua Joana Marques Joana Marques 56.1 E Rua Conceição de Matos Moura Várzea 57.1 E Rua Nazaré Shalimar 46.1 E	1,0000000	391.502,00		70.357,60
Valor Total Anulado:				R\$ 70.357,60

Pedido: 2130 Anulação: 1

Data: 04-04-2022 Data Anulação: 07-11-2022
 Fornecedor: 10420 - LUZ FORTE ILUMINACAO E SERVICOS LTDA
 Solicitante:

A pedido de Rogério Matos Viana

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,2500000	1.305.000,00		359,50
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94		359,50
Valor Total Anulado:				R\$ 359,50

Pedido: 2163 Anulação: 1

Data: 20-04-2022 Data Anulação: 21-11-2022
 Fornecedor: 5294 - CONSTRUTORA REMO LTDA
 Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE ROGÉRIO VIANA (OBRAS).

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote 01 Rua Lagoa Santa Lapinha 60.2 E Alameda Capoeira Grande Palmital 59.1 E E Firmino Gonçalves (terra) Mirante do Tamboril 49.2 E Rua Ariano Suassuna Palmital 51.1 E Rua do Caju Campinho de Baixo 55.1 E Rua Juquita Gonçalves Campinho/Palmital 53.1 E Rua Joana Marques Joana Marques 56.1 E Rua Conceição de Matos Moura Várzea 57.1 E Rua Nazaré Shalimar 46.1 E	0,3997343	749.586,00	299.635,23
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	299.635,23

Valor Total Anulado: R\$ 299.635,23

Pedido: 2668	Anulação: 1
Data: 19-05-2022	Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 7188 - TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia Lagoa Santa

OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	2.300,0000000	1,64	2.300,0000000
----------------------------------	---------------	------	---------------

Valor Total Anulado: R\$ 3.781,20

Pedido: 2944	Anulação: 1
Data: 03-06-2022	Data Anulação: 23-11-2022
Fornecedor: 11502 - A2M SOLUCOES LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	0,0395297
----------------------------	------------	------	-----------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E REFORMA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E INSUMOS, CONFORME SURGIMENTO DA DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA	0,0395297	4.590.000,00	0,0395297
--	-----------	--------------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 181.441,32

Pedido: 3040	Anulação: 1
Data: 04-05-2022	Data Anulação: 22-11-2022
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA EIRELI	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA para a execução de Passeios, Piso Podotátil Guia /Alerta e Meio-Fio em vários locais no município, com fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão de obra	1,0000000	500.000,00	0,2797643
---	-----------	------------	-----------

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	0,2797643
----------------------------	------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 139.882,15

Pedido: 3203	Anulação: 1
Data: 03-06-2022	Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 8926 - CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia Lagoa Santa

SINVESTATINA 20 MG COMPRIMIDO	154.000,0000000	0,07	10,0000000
-------------------------------	-----------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 0,67

Pedido: 3239	Anulação: 1
Data: 20-06-2022	Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 8937 - CENTERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia Lagoa Santa

VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B6, PP, B5) COMPRIMIDO	6.500,0000000	0,04	6.500,0000000
--	---------------	------	---------------

Valor Total Anulado: R\$ 273,00

Pedido: 3264		Anulação: 1	
Data: 20-06-2022	Data Anulação: 01-11-2022		
Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Solicitante:		
A pedido de Farmácia Lagoa Santa			
DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	120,0000000	0,66	120,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 78,72

Pedido: 3267		Anulação: 1	
Data: 20-06-2022	Data Anulação: 01-11-2022		
Fornecedor: 3307 - CENTRO MEDICO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA TIPO DE ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)	Solicitante:		
A pedido de Farmácia Lagoa Santa			
ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	540,0000000	0,26	40,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 10,40

Pedido: 3356		Anulação: 1	
Data: 22-06-2022	Data Anulação: 10-11-2022		
Fornecedor: 4630 - SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Solicitante:		
Justifica-se pelo fato da empresa solicitar a troca de marca do produto, portanto, preciso anular e após conclusão do processo fazer novo pedido da plastificadora.			
PLASTIFICADORA LAMINADORA POLISELADORA A3/A4/A6	4,0000000	850,00	4,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 3.400,00

Pedido: 3363		Anulação: 1	
Data: 22-06-2022	Data Anulação: 10-11-2022		
Fornecedor: 4630 - SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Solicitante:		
Justifica-se pelo fato da empresa solicitar a troca de marca do produto, portanto, preciso anular e após conclusão do processo fazer novo pedido da plastificadora.			
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	3,0000000
PLASTIFICADORA LAMINADORA POLISELADORA A3/A4/A6	3,0000000	850,00	3,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.550,00

Pedido: 3371		Anulação: 1	
Data: 21-06-2022	Data Anulação: 09-11-2022		
Fornecedor: 9429 - WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI	Solicitante:		
A pedido de Francielle de Matos			
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	18.735,67
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0428097	2.599.898,42	18.735,67
Valor Total Anulado:			R\$ 18.735,67

Pedido: 3374		Anulação: 1	
Data: 22-06-2022	Data Anulação: 10-11-2022		
Fornecedor: 4630 - SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Solicitante:		
Justifica-se pelo fato da empresa solicitar a troca de marca do produto, portanto, preciso anular e após conclusão do processo fazer novo pedido da plastificadora.			
PLASTIFICADORA LAMINADORA POLISELADORA A3/A4/A6	3,0000000	850,00	3,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	3,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.550,00

Pedido: 3517		Anulação: 1	
Data: 28-06-2022	Data Anulação: 18-11-2022		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	Solicitante:		
A pedido de Deborah Vieira Cosata			
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	11.363,88

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	1,5000000	45.455,52	11.363,88
--	-----------	-----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 11.363,88

Pedido: 3547 Anulação: 1
Data: 28-06-2022 Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA
Solicitante:

A pedido da solicitante por email .

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	2,2972226
----------------------------	------------	------	-----------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	8,0000000	45.455,52	2,2972226
--	-----------	-----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 104.421,44

Pedido: 3548 Anulação: 1
Data: 28-06-2022 Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA
Solicitante:

A pedido da solicitante por email .

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	0,5000000	45.455,52	0,2527780
--	-----------	-----------	-----------

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	0,2527780
----------------------------	------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 11.490,15

Pedido: 3549 Anulação: 1
Data: 30-06-2022 Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA
Solicitante:

A pedido da solicitante por email .

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	4,0000000	45.455,52	2,1722223
--	-----------	-----------	-----------

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	2,1722223
----------------------------	------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 98.739,49

Pedido: 3550 Anulação: 1
Data: 29-06-2022 Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA
Solicitante:

A pedido da solicitante por email .

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	1,5000000	45.455,52	1,0111113
--	-----------	-----------	-----------

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	1,0111113
----------------------------	------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 45.960,58

Pedido: 3574 Anulação: 1
Data: 01-07-2022 Data Anulação: 09-11-2022
Fornecedor: 9429 - WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI
Solicitante:

A pedido de Francielle de Matos

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0038463	2.599.898,42	2.141,80
--------------------------------------	-----------	--------------	----------

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	2.141,80
----------------------------	------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 2.141,80

Pedido: 3702	Anulação: 1
Data: 08-07-2022	Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 2244 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia Lagoa Santa

PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO	540,0000000	0,32	8,0000000
---------------------------------------	-------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 2,56

Pedido: 3821	Anulação: 1
Data: 13-07-2022	Data Anulação: 03-11-2022
Fornecedor: 11462 - B F DOS SANTOS-RESTAURANTE	
Solicitante:	

A pedido de Emannelly Ferreira de Paula

SANDUICHE DE PAO FRANCES COM PRESUNTO E MUCARELA	210,0000000	5,35	210,0000000
--	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.123,50

Pedido: 4207	Anulação: 1
Data: 01-08-2022	Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 4920 - OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ANGELA TOMAZ (SAÚDE).

PRESTACAO DE SERVICO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS DOS SERVICOS DE SAUDE RESIDUOS SOLIDOS DE SAÚDE, PERTENCENTES AO GRUPO A, B e E,	2.400,0000000	3,15	1.465,00
--	---------------	------	----------

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	1.465,00
----------------------------	------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.465,00

Pedido: 4213	Anulação: 1
Data: 01-08-2022	Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 4920 - OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ANGELA TOMAZ (SAÚDE)

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	1.465,00
----------------------------	------------	------	----------

PRESTACAO DE SERVICO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS DOS SERVICOS DE SAUDE RESIDUOS SOLIDOS DE SAÚDE, PERTENCENTES AO GRUPO A, B e E,	1.800,0000000	3,15	1.465,00
--	---------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.465,00

Pedido: 4213	Anulação: 2
Data: 01-08-2022	Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 4920 - OXIGÁS RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ANGELA TOMAZ (SAÚDE)

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	1.260,00
----------------------------	------------	------	----------

PRESTACAO DE SERVICO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS DOS SERVICOS DE SAUDE RESIDUOS SOLIDOS DE SAÚDE, PERTENCENTES AO GRUPO A, B e E,	1.800,0000000	3,15	1.260,00
--	---------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.260,00

Pedido: 4250	Anulação: 1
Data: 18-07-2022	Data Anulação: 03-11-2022
Fornecedor: 10420 - LUZ FORTE ILUMINACAO E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Rogério Matos Viana

CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0957850	1.305.000,00	137,61
--------------------------------------	-----------	--------------	--------

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	137,61
----------------------------	------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 137,61

Pedido: 4290		Anulação: 1	
Data: 03-08-2022	Data Anulação: 01-11-2022		
Fornecedor: 323 - BH FARMA COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Farmácia Lagoa Santa			
MIRTAZAPINA 15MG COMPRIMIDO	180,0000000	1,92	12,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 23,04

Pedido: 4504		Anulação: 1	
Data: 08-08-2022	Data Anulação: 01-11-2022		
Fornecedor: 9018 - TECVIDA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Farmácia Lagoa Santa			
LANCETA AUTOMATICA	11.100,0000000 0	0,20	100,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 20,00

Pedido: 4541		Anulação: 1	
Data: 08-08-2022	Data Anulação: 01-11-2022		
Fornecedor: 5741 - MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
A pedido de Farmácia Lagoa Santa			
AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	3.717,0000000	0,14	3.717,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 512,20

Pedido: 4545		Anulação: 1	
Data: 08-08-2022	Data Anulação: 01-11-2022		
Fornecedor: 8819 - SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - EPP			
Solicitante:			
A pedido de Farmácia Lagoa Santa			
GLICLAZIDA 30 MG	6.000,0000000	0,11	6.000,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 661,20

Pedido: 5014		Anulação: 1	
Data: 09-09-2022	Data Anulação: 25-11-2022		
Fornecedor: 71 - DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS EIRELI			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
RECARGA GAS GLP 13KG	2,0000000	117,50	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 235,00

Pedido: 5145		Anulação: 1	
Data: 15-09-2022	Data Anulação: 01-11-2022		
Fornecedor: 8819 - SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - EPP			
Solicitante:			
A pedido de Farmácia Lagoa Santa			
RIVAROXABANA 15 MG - COMPRIMIDO	1.400,0000000	2,38	20,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 47,60

Pedido: 5152		Anulação: 1	
Data: 16-09-2022	Data Anulação: 01-11-2022		
Fornecedor: 323 - BH FARMA COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Farmácia Lagoa Santa			
MIRTAZAPINA 15MG COMPRIMIDO	300,0000000	1,92	20,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 38,40

Pedido: 5250		Anulação: 1	
Data: 23-09-2022	Data Anulação: 24-11-2022		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			

Valor Total Anulado:**R\$ 5.578,00**

Pedido: 5278	Anulação: 1
Data: 26-09-2022	Data Anulação: 18-11-2022
Fornecedor: 9440 - PSF PARTICIPACOES LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa

LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À RUA CORONEL DURÕES, 170 (SALAS 15 E 16), BAIIRRO BELA VISTA, LAGOA SANTA/MG DESTINADO À INSTALAÇÃO AO DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA	3,1333324	3.473,50	3.357,72
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	3.357,72

Valor Total Anulado:**R\$ 3.357,72**

Pedido: 5344	Anulação: 1
Data: 28-09-2022	Data Anulação: 04-11-2022
Fornecedor: 11040 - COMERCIAL ATITUDE EIRELI	
Solicitante:	

A pedido de Carla Martins Fernandes

CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	20,0000000	4,53	20,0000000
---	------------	------	------------

Valor Total Anulado:**R\$ 90,60**

Pedido: 5508	Anulação: 1
Data: 04-10-2022	Data Anulação: 01-11-2022
Fornecedor: 4313 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Farmácia Lagoa Santa

ONDANSETRONA 8MG	2.999,0000000	1,05	9,0000000
------------------	---------------	------	-----------

Valor Total Anulado:**R\$ 9,45**

Pedido: 5525	Anulação: 1
Data: 04-10-2022	Data Anulação: 25-11-2022
Fornecedor: 71 - DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS EIRELI	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL

RECARGA GAS GLP 13KG	5,0000000	117,50	5,0000000
----------------------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado:**R\$ 587,50**

Pedido: 5785	Anulação: 1
Data: 21-10-2022	Data Anulação: 21-11-2022
Fornecedor: 5294 - CONSTRUTORA REMO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ROGÉRIO VIANA(OBRAS)

REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	51.347,63
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote 01 Rua Lagoa Santa Lapinha 60.2 E Alameda Capoeira Grande Palmital 59.1 E E Firmino Gonçalves (terra) Mirante do Tamboril 49.2 E Rua Ariano Suassuna Palmital 51.1 E Rua do Caju Campinho de Baixo 55.1 E Rua Juquita Gonçalves Campinho/Palmital 53.1 E Rua Joana Marques Joana Marques 56.1 E Rua Conceição de Matos Moura Várzea 57.1 E Rua Nazaré Shalimar 46.1 E	1,0000000	51.347,63	51.347,63

Valor Total Anulado:**R\$ 51.347,63**

Pedido: 6057	Anulação: 1
Data: 07-11-2022	Data Anulação: 24-11-2022
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	1,0000000	3.900,00	1,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	1,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 3.900,00

Pedido: 6060		Anulação: 1	
Data: 07-11-2022	Data Anulação: 24-11-2022		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	8,0000000
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	8,0000000	490,00	8,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 3.920,00	

Pedido: 6061		Anulação: 1	
Data: 07-11-2022	Data Anulação: 24-11-2022		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	4,0000000	490,00	4,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	4,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 1.960,00	

Pedido: 6063		Anulação: 1	
Data: 07-11-2022	Data Anulação: 24-11-2022		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	4,0000000	490,00	4,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	4,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 1.960,00	

Pedido: 6067		Anulação: 1	
Data: 22-10-2022	Data Anulação: 08-11-2022		
Fornecedor: 3596 - IVO ASSIS CAMPOS FLORES			
Solicitante:			
Visto que o valor unitário não havia sido atualizado, conforme apostilamento ao contrato de locação 079/2018.			
LOCACAO DE IMOVEL localizado à Rua Mauro Caiana, 85 (Lotes 11-A e 11-B), Bairro Lundeia, Lagoa Santa / MG para instalação do Núcleo de Vigilância em Saúde.	1,3711942	4.141,66	5.679,02
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	5.679,02
Valor Total Anulado:		R\$ 5.679,02	

Pedido: 6131		Anulação: 1	
Data: 10-11-2022	Data Anulação: 18-11-2022		
Fornecedor: 11107 - COMERCIAL SILVESTRE LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Sheila Rodrigues Gonçalves			
CADEIRA DIRETOR FIXA ANATOMICA COM BRAÇO, PE PALITO, TECIDO	11,0000000	342,20	11,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	11,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 3.764,20	

Pedido: 6132		Anulação: 1	
Data: 10-11-2022	Data Anulação: 18-11-2022		
Fornecedor: 9581 - COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Sheila Rodrigues Gonçalves			
LONGARINA SEM BRACO POLIPROPILENO 3 LUGARES	1,0000000	415,00	1,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	1,0000000
Valor Total Anulado:		R\$ 415,00	

Pedido: 6133		Anulação: 1	
Data: 10-11-2022	Data Anulação: 18-11-2022		
Fornecedor: 9576 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Sheila Rodrigues Gonçalves			
MESA DE ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS CALHA ELETRIFICÁVEL SOB TAMPO - 1200X600X740MM	11,0000000	1.260,00	11,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	11,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 13.860,00

Pedido: 6136		Anulação: 1	
Data: 10-11-2022	Data Anulação: 22-11-2022		
Fornecedor: 11107 - COMERCIAL SILVESTRE LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
CADEIRA DIRETOR FIXA ANATOMICA COM BRAÇO, PE PALITO, TECIDO	11,0000000	342,20	11,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	11,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 3.764,20

Pedido: 6137		Anulação: 1	
Data: 10-11-2022	Data Anulação: 22-11-2022		
Fornecedor: 9581 - COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
LONGARINA SEM BRACO POLIPROPILENO 3 LUGARES	1,0000000	415,00	1,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 415,00

Pedido: 6138		Anulação: 1	
Data: 10-11-2022	Data Anulação: 22-11-2022		
Fornecedor: 9576 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	11,0000000
MESA DE ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS CALHA ELETRIFICÁVEL SOB TAMPO - 1200X600X740MM	11,0000000	1.260,00	11,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 13.860,00

Pedido: 6206		Anulação: 1	
Data: 11-11-2022	Data Anulação: 30-11-2022		
Fornecedor: 376 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
SABAO LIQUIDO 3L	30,0000000	21,00	30,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 630,00

Pedido: 6215		Anulação: 1	
Data: 11-11-2022	Data Anulação: 30-11-2022		
Fornecedor: 376 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP			
Solicitante:			
Carla Martins Fernandes			
SABAO LIQUIDO 3L	10,0000000	21,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 210,00

Pedido: 6240		Anulação: 1	
Data: 11-11-2022	Data Anulação: 30-11-2022		
Fornecedor: 376 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP			
Solicitante:			
A pedido de Carla Martins Fernandes			
SABAO LIQUIDO 3L	2,0000000	21,00	2,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 42,00

Pedido: 6253		Anulação: 1	
Data: 11-11-2022		Data Anulação: 24-11-2022	
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
CORREIA 8PK	1,0000000	63,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 63,00

Pedido: 6256		Anulação: 1	
Data: 11-11-2022		Data Anulação: 22-11-2022	
Fornecedor: 9944 - LEONARDO GUSTAVO FERREIRA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
MELANCIA - Informacoes adicionais: Produto de primeira qualidade, em tamanho uniforme, in natura, com grau de amadurecimento ideal para consumo, isento de substancias toxicas, impurezas e parasitos, sem danos fisicos e mecanicos resultantes de manuseio e transporte.	702,0000000	2,77	702,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.944,54

Pedido: 6339		Anulação: 1	
Data: 22-11-2022		Data Anulação: 24-11-2022	
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
CORREIA	2,0000000	245,91	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 491,82

Pedido: 6354		Anulação: 1	
Data: 21-11-2022		Data Anulação: 22-11-2022	
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
Gerado apenas para o contratos puxar			
REPASSE	1,0000000	300.000,00	1,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 300.000,00

Pedido: 6375		Anulação: 1	
Data: 24-11-2022		Data Anulação: 24-11-2022	
Fornecedor: 11462 - B F DOS SANTOS-RESTAURANTE			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	8,0000000	70,00	8,0000000
PAO DE QUEIJO ASSADO SEM GLUTEN	4,0000000	35,50	4,0000000
BOLO CONFEITADO	4,0000000	47,00	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 890,00

Pedido: 6385		Anulação: 1	
Data: 24-11-2022		Data Anulação: 30-11-2022	
Fornecedor: 11462 - B F DOS SANTOS-RESTAURANTE			
Solicitante:			
A pedido de Sheila Rodrigues Gonçalves			
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	8,0000000	70,00	8,0000000
PAO DE QUEIJO ASSADO SEM GLUTEN	4,0000000	35,50	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 702,00

Pedido: 6389		Anulação: 1	
Data: 24-11-2022	Data Anulação: 24-11-2022		
Fornecedor: 4247 - FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANA	15,0000000	7,44	15,0000000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	15,0000000
SUCO PRONTO SABOR UVA 200ML	10,0000000	2,23	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 283,00

Pedido: 762		Anulação: 1	
Data: 03-01-2022	Data Anulação: 22-11-2022		
Fornecedor: 2653 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS -PRODEMGE			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR EMAIL			
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	3.234,0000000
SERVICO DE PROCESSAMENTO DE MULTAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO E ADMINISTRAÇÃO DE MULTAS, PARA ATUALIZAÇÃO DAS BASES DE DADOS DO DETRAN/MG A PARTIR DAS INFRAÇÕES DE TRÂNSITO GERADOS NO MUNICÍPIO.	4.000,0000000	6,48	3.234,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 20.956,32

Pedido: 871		Anulação: 1	
Data: 03-02-2022	Data Anulação: 09-11-2022		
Fornecedor: 9429 - WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMERCIO EIRELI			
Solicitante:			
A pedido de Francielle de Matos			
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA	15,0000000	9,94	3,26
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0246294	2.599.898,42	3,26
Valor Total Anulado:			R\$ 3,26